Ex quo differentialium aequationum classem conficit, cuius generale integrale ad limitem nullum tendit, cum tempus ad infinitum augetur; quae proprietas maximi est momenti quod ad mechanicorum factorum studium.

ARMELLINI G., Osservazioni meridiane di precisione dei grandi pianeti e confronto dei risultati con i valori teorici, secondo le tavole di Newcomb e di Hill.

Commentationes, vol. VIII, n. 11, pag. 295-306 (1944).

SVMMARIVM. — Summatim exponit Auctor quid de planetarum situ repertum sit, crebris investigationibus a se ipso suorumque adiutoribus per speculatoria meridiana Hertelianum et Bambergense peractis in astronomicis speculis ad Capitolium et Marium montem.

Collatis itaque sitibus hac ratione determinatis, cum sitibus in Newcombii et Hillii tabulis descriptis, qui perturbationum doctrinis innituntur, differentias O-C computat inter rectas ascensiones, quas speculati sunt, et rectas ascensiones in tabulis expressas; quae differentiae, minimi quidem momenti, idem plerumque signum habent per omnes annos, quibus haec observata sunt; nimisrum positivum signum, quod attinet ad Uranum planetam negativum autem, quod ad Martem, Iovem, Saturnum, et Neptunum.

ARMELLINI G., *Nuove ricerche sopra la costituzione del sistema galattico* (cum 1 fig.).

Commentationes, vol. VIII, n. 16, pag. 461-484 (1944).

SVMMARIVM. — Ex astronomicis observationibus appetet, quo longius a sole quoquoversus procedamus, eo magis dissita inter se esse sidera; ex quo conficitur ut sol sit prope centrum cuiusdam magnae familie seu systematis siderum, quod astronomi *Systema Locale* vocant, quodque, una cum permultis aliis siderum familiis seu systematis, magnum *Systema Galacticum* seu Galaxiam constituant.

Attamen ex observationibus item apparent quaedam anomaliae (quibus nomen datum est *termini harmonici*, propter earum mathemati-
cam expressionem) in siderum motibus; quas anomalias adhuc viri docti non ita sunt interpretati ut Galaxia tota circa suum centrum (quod remo-
tissimum est a nobis, extra *Systema Locale*) rigide sicut vehiculi rota,
rotet, sed ut sidera eo diutius circumactionem suam circa entrum ipsum
compleant quo remotiora ab eo sint.

Quae duae conclusiones, ut LINDBLAND ostendit, inter se componi nequeunt: si enim haec altera esset vera, *Systema Locale* dissolvi demum atque destrui deberet.

Hanc difficultatem, qua maxime obstruitur Galaxiae observatio, multi astronomi (MINEUR, FREUNDLICH, PAHLEN, etc.) superare conati sunt.

Hac commentatione Auctor utrasque observationes illas inter se conciliat, demonstrans terminos harmonicos posse ita definiiri ut nihil aliud sint nisi quarumdam effectus perturbationum, quae gignantur e totius Galactici Systematis attractione in siderum Systematis Localis motum;
quod quibusdam computationibus per formulas apte exprimi potest.

ARMELLINI G., *Misure micrometriche di stelle doppie*.

Acta, vol. IX, n. 5, pag. 37-64 (1945).

SVMMARIVM. — Brevibus praemissis notitiis de instrumentis et via adhibita, Auctor exponit quid ostenderint mensurationes micrometricae, quas ipse magno et medio acuatoriali Romanae Speculae astronomicae peregit super centum et viginti stellis duplicitibus.

Singulæ stellæ per plures noctes (plerumque tres quatuorve) ob-
servatae sunt; ter autem vel quater in singulis noctibus distantia inter
duo sidera computata est, totiensque angulus positionis ita ut in summa
ter circiter milies anguli et distantiae observatae sint.

ARNON D.I., *Molybdenum in the nutrition of algae with special reference to nitrogen metabolism*.

Scripta Varia, n. 14, pag. 245-276 (1956).

SVMMARIVM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Hebdomada Studii de holigoelementis in plan-
tarum et animalium vita problemate ».

ARNON D.I., *Some functional aspects of inorganic micronutrients in plant metabolism.*

Scripta Varia, n. 14, pag. 441-462 (1956).

SUMMARIUM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Hebdomada Studii de holigoelementis in planarum et animalium vita problemate ».

ARRIGHI G., *Contributo ad una teoria generale degli operatori.*

Acta, vol. XI, n. 6, pag. 71-78 (1947).

SUMMARIUM. — Generalem doctrinam de operatoribus Auctor delibat, de inversionis problemate speciatim tractans.

ARRIGHI G., *Su un principio fondamentale della statica.*

Acta, vol. XII, n. 5, pag. 17-24 (1948).

SUMMARIUM. — Novam illum legis quae « parallelogramma virium » vocatur, demonstrationem Auctor tradit; qua ratione id obtinetur, ut fieri possit demonstratio quorundam principiorum, quae antea saepe inter postulata recensebantur.

ARRIGONI D. e GUGLIELMETTI L., *Sulla stereospecificità della biosintesi di alcuni triterpeni.*

Commentarii, vol. I, n. 6, pag. 1-4 (1961).

SUMMARIUM. — Cum Auctores per experimenta probare velint quibus fundamentis aliqua enuntiata innitantur, qualis sit exquirunt biosynthesis triterpenorum pentacyclorum in rhizomatibus *Menyanthes trifoliatae*.

ARUFFO G., *Sulle condizioni di validità della formula di Green-Stokes generale.*

Acta, vol. XV, n. 1, pag. 1-14 (1951).

SUMMARIUM. — Auctor demonstrat generalem Green-Stokes formulam tunc tantum valere, cum coëfficientia formae integrandae gradus minoris sunt differentiabilia, coëfficientia autem formae gradus maioris sunt continua.

Integrale autem theorema Cauchy deduci potest per formulam Green, (iuxta viam a RIEMANN indicatam) etiam in hypothesi a GOURSAT proposita.

ASCENZI A., *Contributo allo studio delle reazioni ipofisarie consecutive ad ipertensione endocranica da causa infiammatoria* (cum 4 tab.).

Commentationes, vol. IX, n. 10, pag. 395-454 (1945).

SVMMARIVM. — Cum Auctor ostenderit, his annis sexaginta, opera omnino deesse quae ad huius opusculi institutum pertineant, memorat studia et observations anatomo-patologicas, histologicas, atque endocrinologicas, quae attinent ad reationes corporis pituitarii per auctam pressionem in calvae cavitate, propter hydrocephali primitivi aut secundarii assecuti tumores late intellectos: id autem ideo facit, ut compararet conclusiones horum studiorum cum suis, et constituant rationem, qua distinguantur mutations corporis pituitarii praecipue ob auctas pressiones endocranicas ab illis noxiis toxicis atque flogisticis adiunctis.

Deinde, cum brevissime exposuerit observations totius studii anatomici et histologici sexaginta corporum pituitariorum hominum qui mortui sunt inflammationibus encephali meningiisque, quinquaginta enumenatis exponit conclusiones novissime collectas, ac disceptat de eis, spectans ad recentiora inventa de corpore pituitario.

ASCIONE R., *Azione di ioni imbileni e coloranti vitali sullo sviluppo embrionale.*

Acta, vol. IX, n. 2, pag. 17-20 (1945).

SVMMARIVM. — SCN' et I', quemadmodum colorantia vitalia et nitrophenolia, efficiunt ut celerius embryo evolvatur.

Haec due genera substantiarum simil modo operantur ut iam in aliis casibus notis.

ASCOLI F., LIQUORI A.M., BOTRÈ C., *Interaction between DNA and polycyclic aromatic hydrocarbons.*

Scripta Varia, n. 22, pag. 153-172 (1962).

SVMMARIVM. — Haec dissertatio exposita est ab Auctore, deque ea disceptatum est in « Semaine d'Etude sur le "Problème des Macromolécules d'intérêt biologique avec référence spéciale aux nucléoprotéides" ».

ASCOLI G., *Sopra i sistemi lineari isotropi e le loro proprietà integrali.*

Commentationes, vol. VII, n. 10, pag. 207-282 (1942).

SVMMARIVM. — Perpendit Auctor linearia functionum systemata, quae in seipsis mutantur ob quamlibet substitutionem orthogonalem

dextrorsam in variabilibus; quibus substitutionibus geometrica ratione apte expressis, multiplices eorum systematum integrales proprietates determinantur (ad hoc consequendum Auctor systemata confert cum hypersphaericis functionibus, quas considerat quasi constituant unum ex ipsis systematis).

Haec theoria iis differentialibus aequationibus applicat, quae similes invariantiae proprietates habeant; ex qua notabilia quaedam deducuntur circa aequationes physicas mathematicas.